1

PROJETO “CIRANDA INFANTIL E EDUCAÇÃO DO CAMPO NA UNIVERSIDADE

EDITAL N° 02/2023

Resultado da Seleção de
estudantes e pedagogos para
bolsas de extensão e iniciação à
pesquisa e extensão.

O coordenador do Projeto de Extensão “Ciranda Infantil e Educação
do Campo na Universidade”, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da
seleção para Bolsas de Extensão, conforme proposta submetida ao Edital 01/2022-
USF (https://www.seti.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-
12/edital_01_2022_ugf.pdf) .

 Ficam selecionados os seguintes candidatos e suas respectivas bolsas:

Bolsa Recém Formado
Graduação em Pedagogia

Alexandre Rebeca Santos
Evelyn Lima Alves

Bolsa Estudante
Acadêmica de Letras

Yane Mahara Castilho

Bolsa Estudante
Acadêmica de Pedagogia

Alessandra Bertoni
Jaqueline Becker

Bolsa Iniciação a Pesquisa
Acadêmica de Enfermagem com
ênfase em saúde pública

Rita Cristiane Santana dos Santos
Vanessa Lopes Sobreira

 Ficam selecionados como membros suplentes no projeto:

Bolsa Recém Formado
Graduação em Pedagogia

Manoela Micuanski da Silva
Andriele Caroline Castro da Rosa

Bolsa Estudante
Acadêmica de Letras

Jhenniffer Walery Ferreira Cereja

Bolsa Estudante
Acadêmica de Pedagogia

Zemira dos Santos da Silva Barreiros

FERNANDO JOSÉ MARTINS

Coordenador do Projeto de Extensão “Ciranda Infantil e Educação do Campo na
Universidade

https://www.seti.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-12/edital_01_2022_ugf.pdf
https://www.seti.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-12/edital_01_2022_ugf.pdf